
Contacto

Teléfono 985179600
Fax 985179626
Correo Electrónico contratacion@puertogijon.es

Dirección Postal

Edificio de Servicios Múltiples de la APG, Puerto de El
Musel, s/n
(33212) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SJ-ASE-CTR-MAY-2018-0104
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2018
a las 13:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Gijón
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertogijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEYWgKQ7Sfw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias Microsoft Office 365

Valor estimado del contrato 33.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.954,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.020 EUR.

Clasificación CPV
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TELECABLE DE ASTURIAS, S.A.U.
NIF A33445917
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.940,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.968,05 EUR.

http://www.puertogijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEYWgKQ7Sfw%3D


Ofertas recibidas 12

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Presidente de la Autoridad Portuaria de Gijón acuerda adjudicar la licitación correspondiente al
expediente SJ-ASE-CTR-MAY-2018-0104 a la empresa TELECABLE DE ASTURIAS S.A. por el importe de su oferta,
23.940,54€ (IVA no incluido)
Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2018 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pPTP9Ex4QGyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003539145 |  2018-620599 | vie, 28 dic 2018 13:45:44:976 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43826045792336658120996654213170907552 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pPTP9Ex4QGyiEJrVRqloyA%3D%3D

